
 

 

 
 

  

 

 

 
 

Betreuung durch eine Tagespflegeperson 

Tagespflege ist eine qualifizierte und flexible Form der Kinderbetreuung, vor allem für Kinder unter drei Jahren. 

Meistens findet die Betreuung im Haushalt der Tagesmutter bzw. des Tagesvaters statt. Die Kosten für die 

Tagespflege richten sich nach den vereinbarten Betreuungszeiten. Möglich sind Buchungszeiten bis zu maximal 50 

Stunden in der Woche. Detaillierte Informationen zur Tagespflege finden Sie unter www.tagespflege.nuernberg.de  

Tägliche Buchungszeit pro Kind Buchungszeiten pro Woche pro Kind Monatliche Kosten 

1 bis 2  Std. 5 bis 10 Std.  73,10 € 

2 bis 3  Std.                     10 bis 15 Std. 109,65 € 

3 bis 4  Std.                     15 bis 20 Std. 146,20 € 

4 bis 5  Std.                     20 bis 25 Std. 182,75 € 

5 bis 6  Std.                     25 bis 30 Std. 219,30 € 

6 bis 7  Std.                     30 bis 35 Std. 255,85 € 

7 bis 8  Std.                     35 bis 40 Std. 292,40 € 

8 bis 9  Std.                     40 bis 45 Std. 328,95 € 

9 bis 10 Std.                     45 bis 50 Std. 365,50 € 

 

 Betreuung in einer Kinderkrippe 

Die Kosten für den Besuch in einer Kinderkrippe richten sich nach den von den Eltern gebuchten Betreuungszeiten 

(Buchungszeiten). In der Regel ist der monatliche Beitrag für die gesamte Dauer des Betriebsjahres (September bis 

August) zu entrichten. Erfolgt die Aufnahme erst im Verlauf eines Betriebsjahres oder scheidet ein Kind vorzeitig 

aus, sind nur die entsprechenden Monatsbeiträge zu bezahlen. Die Kosten für die Essens- und Getränkeversorgung 

sind in der Regel nicht im Beitrag enthalten. Zudem erheben einzelne Träger zusätzliche Beiträge für Windeln, 

Spielmaterial etc. 

Tägliche Buchungszeit pro Kind Buchungszeiten pro Woche pro Kind Monatliche Kosten 

3 bis 4 Std. 15 bis 20 Std. 130 bis 290 € 

4 bis 5 Std. 20 bis 25 Std. 160 bis 330 € 

5 bis 6 Std. 25 bis 30 Std. 190 bis 360 € 

6 bis 7 Std. 30 bis 35 Std. 220 bis 390 € 

7 bis 8 Std. 35 bis 40 Std. 250 bis 420 € 

8 bis 9 Std. 40 bis 45 Std. 280 bis 450 € 

9 bis 10 Std.                     45 bis 50 Std. 310 bis 480 € 

*Die monatlichen Gebühren sind trägerabhängig. In städtischen Kinderkrippen liegt der Beitrag derzeit für eine                           

tägliche vier- bis fünfstündige Betreuung bei 160 Euro. 

 

Weitere Informationen zu den Nürnberger Kindertageseinrichtungen und den Kosten finden Sie unter: 

http://www.nuernberg.de/internet/kinderbetreuung/a.html  

Bei geringem Familieneinkommen können auf Antrag beim Jugendamt die Kosten teilweise oder ganz 

übernommen werden. Mehr Informationen dazu finden Sie unter: 

http://www.jugendamt.nuernberg.de/finanzen/kosten.html#gebuehren_kita 
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